AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025 

CONTRATANTE (UASG) 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA (931059) 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO  

R$ 9.954,60 (nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO:  

05/08/2025 às 9:00 h.  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2025 

BASE LEGAL: LEI N° 14.133/2021, ART.

[...]

O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso de 

Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

2. VALOR ESTIMADO  

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 9.954,60 (nove mil, novecentos e cinquenta 

e quatro reais e sessenta centavos), resultante de pesquisa de mercado, consultas com outros órgãos, 

efetuada pela Administração, que será considerado valor máximo admissível para a contratação.  

2.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens que compõem